（別紙様式 1）

年    月    日

文教大学学長 殿

学籍番号
（受験番号）

所属名

    学部      学科     専修
    研究科     課程     コース     年
    専攻科     専攻

別科
⽒  名
（⾃署）

                        印

通称名使用願

「文教大学学生の通称名使用取扱内規」に基づき、下記のとおり、通称名の使用を願い出ます。

記

1. 変更を希望する内容

項目 戸籍上の記載 本学で使用する記載

ふりがな

氏名

英字氏名

2. 変更理由（該当の□にチェックをしてください。）

理由 必要書類

□ 本人の婚姻等により改姓したが、旧姓を使用するため □戸籍抄本

□ 父母の婚姻等により改姓したが、旧姓を使用するため □戸籍抄本

□ 本人の「住民票」に記載されている通称名を使用するため □住民票の写し（外国籍の場合）

□ 性別違和のため □医師の診断書等事実を証明できる書類

□ その他安全面の確保等を目的とし通称名を使用する場合 □必要性を示す書類

3. 使用開始希望日

年          月          日

□「文教大学学生の通称名使用取扱内規」の記載事項に同意します。

□本申請について、保証人へ事前に連絡をしています。

□学生証の再発行手数料（1,000 円）を納入することに同意します。（在学生のみ）

以 上

【事務処理】
校舎

連絡会
学⽣証
再発⾏

情シス 学⽣課/教務課/教育⽀援課 担当課⻑
GAK
変更 受付印

／